

واکنش نمایندگان به دور جدید تحریم‌ها علیه ایران

اتحادیه اروپا از حقوق بشر استفاده ابزاری می‌کند

در تازه‌ترین اقدامات خصمانه اتحادیه اروپا علیه جمهوری اسلامی ایران، وزیران خارجه این اتحادیه روز دوشنبه در لوکزامبورگ، ممنوعیت سفر و مسدود شدن سرمایه‌های ۲۹ نفر از مقامات کشورمان را به بهانه حقوق بشر تصویب کردند. به گزارش «جام‌جم» اتحادیه اروپا که پیش از این ۳۲ نفر دیگر از مقامات ایران را مورد تحریم قرار داده بود این بار با افزایش ۲۹ نفر دیگر به این تعداد، ۶۱ نفر را هدف تحریم‌های خود قرار داده است.

این تحریم‌ها شامل ممنوعیت صدور روادید و مسدود شدن دارایی‌های افراد نام برده در فهرست اتحادیه اروپا است. این تحریم‌ها در حالی اعلام می‌شود که اعضای اتحادیه اروپا؛ دفاع از حقوق بشر در کشور را به صورت مکرر مطرح می‌کنند اما چشم خود را به نقض آشکار آن در برخی کشورهای متحد و همسویا خود و همچنین در خود کشورهای غربی بسته‌اند.

دیروز ایستابنا به نقل از خبرگزاری فرانسه و منابع دیپلماتیک گزارش داد که نام چند وزیر در فهرست ۲۹ نفره تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران مشاهده می‌شود.

حیدر مصلحی وزیر اطلاعات، سیدمرتضی بختیاری وزیر دادگستری، مصطفی محمدنجات وزیر کشور، محمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به همراه صادق محصولی وزیر پیشین کشور و نیز فرمانداران منطقه‌ای، دادستان‌ها و مدیران زندان‌ها از جمله افرادی هستند که هدف تحریم‌ها قرار گرفته‌اند، البته بی‌معنا و ناکارآمدی و سیاسی بودن این تحریم‌ها قبلاً نیز ثابت شده است. این اقدام اتحادیه اروپا و اعمال فشار به ملت ایران، از سوی مقامات و نمایندگان مجلس، رفتاری نادرست خوانده شده و آنها در گفت‌وگو با «جام‌جم» تاکید کردند که استفاده ابزاری از بحث حقوق بشر نمی‌تواند رفتار مناسبی برای مقابله با یک ملت آزاداندیش باشد.

■ می‌توان تحریم مقامات غربی را گسترش داد

زهرا الهیانی، دبیر کمیته حقوق بشر کمیسیون امنیت



حشمت‌الله فلاحت‌پیشه



ولی‌اسماعیلی



سیدحسین نقوی حسینی



زهرا الهیانی

ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «جام‌جم»، مساله تحریم رایک بازی سیاسی قدیمی عنوان کرد و گفت: این گونه ژست‌های حقوق بشری می‌تواند همان طور که طرح تحریم مقامات آمریکایی را که ناقض حقوق بشر هستند، به مجلس کشانند، تعمیم یابد و در مورد کشورهای اروپایی بانی اینگونه قطعنامه‌ها نیز اتخاذ شود. نماینده تهران با اشاره به این که هر گاه غرب با ایران دچار بن‌بست می‌شود، بحث حقوق بشر را به میان می‌کشد، تاکید کرد: این تحریم‌ها در روند پیشرفت و پیشبرد انقلاب اسلامی بخصوص در حوزه تبادلات تجاری و تعاملات اقتصادی با سایر کشورهای تاثیر عکس دارد و با اشاره به این که اشخاص مورد تحریم، در هیچ یک از کشورهای غربی اموالی نداشته و نیاز به تردد به این کشورها ندارند، گفت: بخشی از این فشارها به این برمی‌گردد که غرب در انتخابات سال ۸۸ تیرش به سنگ خورد و نتوانست هدف براندازی نظام را که در قالب انتخابات دنبال می‌کرد به نتیجه برساند.

■ بی‌اثر و محکوم به شکست

ولی‌اسماعیلی، عضو هیات رئیسه فراکسیون اصولگرایان

مجلس نیز با تاکید بر این که حقوق بشر دستاویزی برای پیگیری اهداف غرب شده است گفت: امروز دنیا می‌داند که آمریکا و اروپا در زمینه حقوق بشر دروغ می‌گویند و صرفاً به دنبال گسترش سلطه خود هستند. نماینده گرمی، تحریم‌ها را همچون گذشته بی‌اثر و محکوم به شکست دانست. سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیته حقوق بشر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز آمریکا و اروپا را بزرگ‌ترین ناقض حقوق بشر دانست و گفت: اتحادیه اروپا با حمایت آمریکا تصمیم دارد مانع پیشرفت ایران در منطقه و جهان شود و به همین دلیل چالش‌هایی را پیش روی کشور قرار می‌دهد. نماینده ورامین، تحریم‌های غرب را محکوم به شکست دانست و یادآور شد: کسانی که دم از حقوق بشر می‌زنند خود از اولین کسانی هستند که حقوق بشر را نقض می‌کنند و این امر در جریان وقایع جاری در این کشورها کاملاً آشکار است.

■ الگو بودن ایران آزارشان می‌دهد

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز تحریم‌های اعمال شده علیه مقامات ایران

را برای خنثی کردن، و تخریب الگو بودن ایران در منطقه دانست و گفت: اروپایی‌ها سعی می‌کنند سیاست خارجی کشور را منفی نشان دهند. نماینده اسلام‌آباد غرب افزود: الگوگیری از ایران در منطقه یک واقعیت است و امروز کشورهای زیادی از ایران الگو گرفته‌اند و اتحادیه اروپا و غرب از این موضوع ناراضی بوده و آزار می‌برند لذا تصمیم دارند، با تخریب این الگو، مانع از شکل‌گیری واقعیات شوند.

■ کشورهای غربی به حقوق ملت‌ها احترام بگذارند

رامین مهمانپورست، سخنگوی وزیر امور خارجه کشورمان هم که در مسکو به سر می‌برد در خصوص تحریم‌های اخیر اتحادیه اروپا علیه ایران، اقدام اخیر این اتحادیه را نادرست و برای اعمال فشار به ملت ایران جهت دست کشیدن از حقوقش خواند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور یادآور شد: آنها مسائلی را طراحی کرده و سعی می‌کنند آن را به همه کشورهای تحمیل کنند که نتیجه نهایی آن تاکنون تبعات سنگینی را برای کشورهای مختلف ایجاد کرده است.